
  

Maturitní zkouška
Školní rok 2011 - 2012

Gymnázium Havlíčkův Brod



  

Informace
• www.novamaturita.cz (jsou podrobné a aktuální), www.ghb.cz
• „školský zákon“ (č. 561/2004 Sb.)
• „maturitní vyhláška“ (č. 177/2009 Sb.) – pozor na platné znění!!!



  

Státní/společná část

2 zkoušky:
• ČJ
• cizí jazyk nebo MA
(ještě není stanoveno zákonem, PS již schválila)

Max. 3 nepovinné zkoušky 
Nabídka: ČJ, AJ, FJ, NJ, ŠJ, RJ, MA, občanský a společenskovědní základ, 
informatika, BI, FY, CH, DE, ZE, dějiny umění). Výsledek se objeví na 
vysvědčení.

Ředitel školy nestanovuje žádná pravidla!



  

Školní/profilová část

3 zkoušky:
• ČJ, AJ, FJ, NJ, ZSV, DE, ZE, MA, FY, 
CH, BI, IVT, HV (vše ústní – příprava 15 min./trvá 15 min.), 
VV (ústní - příprava 15 min./trvá 15 min. + obhajoba maturitní práce – zadání 
do 31.11., odevzdání do 31.3., příprava 5 min./trvá 5 min.)

Ředitel školy stanovuje pravidla:
• státní nebo školní = min. 1 cizí jazyk
• státní + školní = min. 4 různé předměty



  

Důležité termíny pro žáky
•  nejpozději 30. 9. 2011 – ředitel zveřejní kánon literatury
• 31. 10. 2011 – termín pro zveřejnění témat školních 

zkušebních úloh pro cizí jazyky
• 15. 11. 2011 – termín odevzdání přihlášek
•  nejpozději 31. 12. 2011 – MŠMT zveřejní časový rozvrh DT 

a PS (plán obrátit písemky a ústní zkoušky)

• 31. 3. 2012 – termín pro odevzdání seznamu literatury
• duben 2012 – měsíc před konáním zkoušek stanoví ředitel 

termíny ústních zkoušek 



  

Úspěšné složení maturity 
vám přejí

učitelé Gymnázia Havlíčkův Brod


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

